

事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	7,619,420,521	7,417,401,229	202,019,292
		老人福祉事業収益	268,732,865	200,050,353	68,682,512
		保育事業収益	32,179,332	33,786,860	△ 1,607,528
		就労支援事業収益	37,412,572	26,467,388	10,945,184
		障害福祉サービス等事業収益	57,002,694	50,012,380	6,990,314
		不動産賃貸事業収益	17,833,200	17,833,200	0
		経常経費寄附金収益	2,219,786	325,173	1,894,613
		その他の収益	617,690	371,188	246,502
		サービス活動収益計(1)	8,035,418,660	7,746,247,771	289,170,889
	費用	人件費	4,996,585,861	4,933,188,804	63,397,057
事業費		1,141,556,476	1,167,430,873	△ 25,874,397	
事務費		1,089,575,055	1,078,776,121	10,798,934	
就労支援事業費用		33,234,821	25,386,037	7,848,784	
減価償却費		697,730,029	693,583,662	4,146,367	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 100,760,316	△ 104,595,385	3,835,069	
徴収不能額		141,796	0	141,796	
サービス活動費用計(2)		7,858,063,722	7,793,770,112	64,293,610	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		177,354,938	△ 47,522,341	224,877,279	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,175,130	1,574,990	600,140
		その他のサービス活動外収益	38,495,954	43,870,961	△ 5,375,007
		サービス活動外収益計(4)	40,671,084	45,445,951	△ 4,774,867
	費用	支払利息	59,286,391	62,786,957	△ 3,500,566
		その他のサービス活動外費用	19,429,957	16,336,739	3,093,218
		サービス活動外費用計(5)	78,716,348	79,123,696	△ 407,348
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 38,045,264	△ 33,677,745	△ 4,367,519	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		139,309,674	△ 81,200,086	220,509,760	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	181,258,000	24,190,000	157,068,000
		その他の特別収益	23,055,795	45,884,274	△ 22,828,479
		特別収益計(8)	204,313,795	70,074,274	134,239,521
	費用	固定資産売却損・処分損	399,653	1,552,145	△ 1,152,492
		国庫補助金等特別積立金積立額	181,258,000	24,190,000	157,068,000
特別費用計(9)		192,223,503	62,669,508	129,553,995	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		12,090,292	7,404,766	4,685,526	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		151,399,966	△ 73,795,320	225,195,286	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,110,678,063	1,184,473,383	△ 73,795,320
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,262,078,029	1,110,678,063	151,399,966
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,262,078,029	1,110,678,063	151,399,966